
strana 1

květen 2011

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 18/4/2011 
  1) Program 4. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. František Kadaňka, p. JUDr. Libor Látal, p. Iva Krajčíková.    
  4) Ověřovatele zápisu: p. Pavel Macháček, p. Ing. Věra Kocianová.
  5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
  6) Záměr obce nabídnout stávajícím uživatelům obecních bytů možnost odkoupení těchto bytů formou uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě za podmínek: cena bytu = násobek podlahové plochy bytu a částky 3.300,- Kč 
za 1 m2, k ceně za byt bude připočten poplatek  za vypracování kupní smlouvy, poplatek za vypracování rozdělení 
nemovitosti na jednotky a poplatek za vklad do katastru nemovitostí v ceně  platné při podpisu kupní smlouvy. 
Úhrada kupní ceny: Po dobu od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě do doby, kdy bude možno byt převést 
( 20 let od kolaudace). Splátky se budou rovnat ½ aktuálního nájemného. To znamená, že  polovina hrazeného 
nájemného bude účtována jako nájemné a polovina jako splátka bytu s tím, že nájemce se ve smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě a v dodatku k nájemní smlouvě zaváže k tomu, že nebude požadovat od pronajímatele žádné 
opravy ani investice v bytě. Zbytek kupní ceny bude kupujícím uhrazen jednorázově před podpisem kupní smlou-
vy. Každá konkrétní smlouva o převodu jednotlivého bytu bude projednána zvlášť.
  7) Změnu názvu již schváleného spolufinancování inv. akce „Rekonstrukce ČOV a MK III. Etapa – posádka“ na  
název akce „Obnova obslužných komunikací a odpadového hospodářství v areálu bývalé vojenské posádky“.  
  8) Poskytnutí půjčky z FRB tomuto žadateli: 
 Častulíková Světlana, Hlavní 202, Mikulovice 150.000,- Kč Doba splatnosti 8 let + dva ručitelé 
  9) OZV č. 2/2011 na místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, která bude účinná od 01.06.2011 a současně zruší OZV č. 2/2008.
10) Nájemní smlouvu mezi obcí Mikulovice, jako pronajímatelem a Naděždou Babinskou, jako nájemcem na pro-
nájem paletovacího lisu EKOPACK A 200.1..2 ve vlastnictví obce na dobu od 01.05. 2011 do 30.04. 2016 v rámci 
projektu navýšení kapacity sběrného dvora a rozšíření sběrných míst v obci Mikulovice, umístěný v budovách 
nájemce a to v areálu bývalé posádky Mikulovice za měsíční nájemné ve výši 3.415,- Kč. Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní mezi obcí Mikulovice, jako budoucím prodávajícím a Naděždou Babinskou, jako budoucím kupu-
jícím na uzavření kupní smlouvy na prodej téhož paletovacího lisu EKOPACK A 200.1..2 ve vlastnictví obce a to 
nejpozději ke dni 31.05. 2016 za kupní cenu 1,- Kč. 
11) Nájemní smlouvu mezi obcí Mikulovice, jako pronajímatelem a JK Morava, spol. s.r.o. Šumperk, jako nájem-
cem na pronájem balíkovacího lisu na papír EKOPACK 40, paletovacího vozíku s váhou, Typ 3101 a počítačo-
vého vybavení kanceláře obsluhy sběrného dvora – sestava dle specifikace + software pro nakládání s odpady  
ve vlastnictví obce na dobu od 01.05. 2011 do 30.04. 2016 v rámci projektu navýšení kapacity sběrného dvora 
a rozšíření sběrných míst v obci Mikulovice, umístěné v budovách nájemce a to stávajícího sběrného dvora v Mi-
kulovicích za měsíční nájemné ve výši 1.382,- Kč. Smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi obcí Mikulovice, jako 
budoucím prodávajícím a JK Morava, spol. s.r.o. Šumperk, jako budoucím kupujícím  na uzavření kupní smlouvy 
na prodej téhož balíkovacího  lisu na papír EKOPACK 40, paletovacího vozíku s váhou, Typ 3101 a počítačového 
vybavení kanceláře obsluhy sběrného dvora – sestava dle specifikace + software pro nakládání s odpady ve 
vlastnictví obce a to nejpozději ke dni 31.05. 2016 za kupní cenu 1,- Kč. 

konaného dne 26. 4. 2011 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích
USNESENÍ ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE



strana 2

12) Cenu stočného pro obce Hradec – Nová Ves pro rok 2012 ve výši 21,90 Kč/m3.
13) Cenu vodného pro místní část Kolnovice pro rok 2011 ve výši 27,66 Kč/m3. 
14) Odprodej části pozemku p.č. 1072/11 část orná půda k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce Mikulovi-
ce za kupní cenu 48,- Kč/1m2 do majetku pana Václava Šíbla s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem výše uvedených pozemků (geometrický plán, poplatek na KÚ).
15) Zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemek p.č. 1072/14 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví 
pana Václava Šíbla ve prospěch obce Mikulovice. Věcné břemeno by se týkalo uložení obecního vodovodu na 
výše uvedeném pozemku v rozsahu stanoveném geometrickým plánem s tím, že obec uhradí náklady na zřízení 
tohoto věcného břemene (geometrický plán, poplatek na KÚ).
16) Odprodej pozemku p.č. 1072/17 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví  
žadatele pana Davida Sroky, bytem Mikulovice, Sokolská 590 za kupní cenu 735,05 Kč.
17) Odprodej pozemku p.č. 1716/11 ost. plocha o výměře 315 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce 
Mikulovice do vlastnictví  firmy FN & INVEST s.r.o. Hradec Králové za kupní cenu 15.120,- Kč za podmínky, že 
firma FN & INVEST s.r.o. Hradec Králové odprodá obci Mikulovice pozemek p.č. 1667/2, trv. tr. porost o výměře 
27 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za cenu 1.296,- Kč.
18) Odkoupení pozemku p.č. 1667/2 trvalý travní porost o výměře 27 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnic-
tví firmy FN & INVEST s.r.o. Hradec Králové za kupní cenu 1.296,- Kč do vlastnictví obce Mikulovice. 
19) Odprodej pozemku p.č. 1582/1 a p.č. 1582/2 obě parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce 
Mikulovice do vlastnictví  pana Miroslava Juříka, bytem Mikulovice, Široký Brod 87 za kupní cenu 66.480,- Kč.
20) Odprodej pozemku p.č. 2237/4 a p.č. 22376 obě parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce 
Mikulovice do vlastnictví pana Václava Heralta, bytem Písečná 287 za kupní cenu 4.523,- Kč.
21) Odprodej pozemku p.č. 882 v k.ú. Kolnovice ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Edvarda 
Sierinka, bytem Mikulovice, Kolnovice 1 za kupní cenu 322,- Kč.
22) Odprodej části pozemku p.č. 58 v k.ú. Široký Brod ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Michala 
Pavloviče, bytem Mikulovice, Široký Brod 84. Kupní cena bude schválena po zpracování GP.
23) Odprodej pozemku p.č. 514/6 zahrada o výměře 525 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce 
Mikulovice do vlastnictví pana Aloise Modláka, bytem Mikulovice, V zahradách 83 za kupní cenu 25.200,- Kč.
24) Ukončení pořizování a projednání 3A. změny územního plánu obce Mikulovice v rozsahu plochy pro výrobu, 
která je v nynějším územním plánu vyčleněna jako plochy výhledu s označením V8.     
25) Spisový a skartační řád obce Mikulovice.  
26) Stažení z programu jednání zastupitelstva obce bod č.14) – c) Smlouva o smlouvě budoucí o převodu budo-
vy bývalé celnice – čp. 130 z důvodu nejasností ve smlouvě a připomínkování této smlouvy ze strany zastupitel-
stva obce.
27) Pana Daniela Krejčiříka, Mikulovice, Hlucholazská - pro další čtyřleté období do funkce přísedícího u Okres-
ního soudu v Jeseníku. 
28) Prodej hasičského vozidla Liaz 706, CAS 25,RZ: 2M4 50 87 a pořízení jiného menšího zásahového vozidla 
pro SDH Mikulovice.  
29) Smlouvu č. SMP/Mikulovice/01-3/11 o zřízení věcného břemene s SMP Net, s.r.o. Ostrava na parcely č.p. 
3047/1(ZE) ostatní plocha o výměře 2177 m2, v k.ú. Mikulovice  u Jeseníka ve vlastnictví obce Mikulovice a č.p. 
328/1 (ZE) ostatní plocha o výměře 374 m2, v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce Mikulovice.
30) Přijetí příspěvku ve výši 125.000,- Kč od Olomouckého kraje za účelem částečné úhrady výdajů na zajištění 
akceschopnosti jednotek sboru dobrovolných hasičů obce,spolufinancování obce minimálně ve stejné výši jako 
je výše příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a Smlouvu o poskytnutí výše uvedeného příspěvku. Podpisem 
smlouvy pověřilo starostu obce pana Ivana Dosta. 
31) Vydání souhlasu pro ZŠ Mikulovice k přijetí:
  - finančního daru  od Autodopravy Břetislav Látal s.r.o. ve výši 500,- Kč,
  - finančního daru od  Martina Látala ve výši 500,- Kč,
  - materiálního daru od Adély Bauerové ve výši 500,- Kč,
  - finančního daru od Nákladní dopravy Zdeněk Štěpán ve výši 1.000,- Kč, 
  všechny na realizaci projektu „Slet čarodějnic“, který se uskuteční dne 29.04.2011.  
32) Návrh, aby smlouvy, které budou předmětem projednání a schválení v ZO byly před tím, předloženy k na-
hlédnutí a připomínkování kontrolnímu výboru obecního zastupitelstva. 
33) Udělení souhlasu s realizací opatření v rámci projektu dotačního programu OPŽP na parcelách, které jsou 
v majetku obce Mikulovice nebo které má obec Mikulovice v pronájmu. Jedná se o úpravy a revitalizaci zeleně 



strana 3

v Mikulovicích a v Širokém Brodě. Souhlas zastupitelstva obce Mikulovice je určen pro občanské sdružení Pro 
region Supíkovice, které předloží  žádost o dotaci na konkrétní vyhlášenou výzvu v rámci programu OPŽP. Ob-
čanské sdružení Pro region Supíkovice požádá o dotaci a zajistí realizaci celé akce na vlastní náklady. Obci Mi-
kulovice předá provedenou revitalizaci bez nároku na finanční vyrovnání. Podpisem souhlasu je zastupitelstvem 
obce Mikulovice pověřen jako statutární zástupce Ivan Dost – starosta obce.

II. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 19/4/2011
1) Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou. 
2) Informaci o postupu prováděných pozemkových úprav v katastrálním území obce Mikulovice Pozemkovým 
úřadem v Jeseníku. 
3) Zprávu o bezpečnostní situaci v obci v roce 2010.
4) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.03.2011. Příjmy včetně tř. 8 – financování činí na rozpočet 
70.597.200,- Kč, k 31.3.2011 celkem 26.527.856,92 Kč, výdaje na rozpočet 70.597.200,- Kč činí 10.190.627,95 Kč. 
Zůstatky na účtech k 31.3.2011 jsou v celkové výši 16.337.228,97 Kč.
5) Zprávu o splátkovém kalendáři obce Mikulovice na úhrady závazků obce Mikulovice na roky 2011-2020 
a dluhovou službu obce k 28.2.2011.
6) Zprávu k vyhodnocení zimní údržby místních komunikací v obci Mikulovice rok 2010/2011.
7) Informaci k projednávání ÚP.
8) Informaci k projektu Multifunkčního centra sociálních služeb a fakultativních činností v Mikulovicích. 

III. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 20/4/2011
1) Zřízení bezúplatného věcného břemene (právo přechodu a přejezdu) na část prodávaného pozemku p.č.   
1072/11 orná půda k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve prospěch majitele p.č. 1072/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka pana 
Davida Sroky.

IV. ULOŽILO USNESENÍM Č. 21/4/4011
1) Na základě připomínek, změn a doplnění z jednání zastupitelstva a po dalších jednáních s paní Babinskou, 
doplnit Smlouvu o službách na svoz, třídění, odstraňování a likvidaci odpadu v obci Mikulovice a jejich částech 
Kolnovice, Široký Brod mezi obcí Mikulovice a Naděždou Babinskou, jako budoucí poskytovatelkou uvedené  
služby a tuto opět předložit k projednání v radě obce dne 17.05.2011.  
 T: 17.05.2011   Z: I.Dost -starosta obce 
2) Finančnímu výboru zastupitelstva obce, aby rozklíčoval a předložil do jednání zastupitelstva obce v září 2011   
náklady na zimní údržbu prováděnou zaměstnanci obce, včetně nákladů na pohonné hmoty do obecní techniky.
 T: září 2011  Z: J.Mrtka – předseda FV 

V. Zrušilo usnesením č. 22/4/2011
1) Usnesení ZO č. 97/24 bod 14 ze dne 12.10.2010, kterým zastupitelstvo obce schválilo rozdělení pozemku 
p.č. 1072/11 v k.ú. Mikulovice na dvě části s hranicí vedenou jako prodloužení hranice parcely č. 1072/4 a část 
odprodat panu Václavu Šíblovi, bytem Vrbno pod Pradědem za cenu 48,- Kč za 1 m2 s tím, že pan Šíbl uhradí 
náklady spojené s vyhotovením GP. Další část nabídnout ke koupi paní Jiřině Vlčkové, současné nájemkyni 
pozemku za cenu 48,-Kč za 1 m2.
2) Usnesení ZO č. 13/3/2011 bod 16 ze dne 12.10.2010 (potvrzení výše uvedeného usnesení č. 97/24 bod 14 
ze dne 12.10.2010)- Rozdělení pozemku p.č. 1072/11 v k.ú. Mikulovice na dvě části s hranicí vedenou jako pro-
dloužení hranice parcely č. 1072/4 a část odprodat panu Václavu Šíblovi, bytem Vrbno pod Pradědem za cenu 
48,- Kč za 1 m2 s tím, že pan Šíbl uhradí náklady spojené s vyhotovením GP. Další část nabídnout ke koupi paní 
Jiřině Vlčkové, současné nájemkyni pozemku za cenu 48,- Kč za 1 m2.
3) Usnesení ZO č. 14/3/2011 ze dne 22.2.2011 bod 2 (ZO neschvaluje odprodej části pozemku p.č.1072/11 část 
orná půda k.ú. Mikulovice u Jeseníku ve vlastnictví obce Mikulovice za kupní cenu 1,- Kč do majetku pana Václa-
va Šíbla s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem výše uvedených pozemků (geometrický 
plán, poplatek na KÚ) a dále zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemek p.č. 1072/14 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníku ve vlastnictví pana Václava Šíbla ve prospěch obce Mikulovice. Věcné břemeno by se týkalo  uložení 
obecního vodovodu na výše uvedeném pozemku v rozsahu stanoveném geometrickým plánem s tím, že obec 
uhradí náklady na zřízení tohoto věcného břemene (geometrický plán, poplatek na KÚ).
  Jiří Šimík, místostarosta    Ivan Dost , starosta



strana 4

UPOZORNĚNÍ NA KONEC ZAPISOVÁNÍ DĚTÍ  
DO CESTOVNÍHO DOKLADU RODIČE 

ZAPISOVÁNÍ DĚTÍ DO CESTOVNÍHO DOKLADU RODIČE KONČÍ KE 
DNI 01.07.2011.
Dosavadní zápisy dětí v cestovních dokladech rodičů jsou platné do 26. června 
2012 s tím, že není dotčena platnost dokladů pro jejich držitele.
Děti zapsané v cestovním dokladu rodičů mohou překročit státní hranice bez 
vlastního cestovního dokladu nejpozději do 26. června 2012. 
Od 01.07.2011, pokud nemá rodič dítě zapsané ve svém cestovním dokladu, 
musí žádat příslušný úřad obce s rozšířenou působností dle místa trvalého poby-
tu – Městský úřad v Jeseníku o vydání cestovního dokladu pro své dítě.

A. Jak zařídit PAS pro dítě?
Občan mladší 15 let - 1. cestovní pas s biometrickými údaji 
- vydává se ve lhůtě 30 dnů   
- správní poplatek 100 Kč
- platnost pět let    
- zákonný zástupce doloží:
1. doklad o státním občanství starý max. 1 rok
a) o vyřízení osvědčení o státním občanství může zák. zástupce s platným občanským průkazem požádat na 
matričním úřadě, do jehož obvodu náleží dle trvalého pobytu, tzn. Obecní úřad Mikulovice. 
Předloží: rodný list dítěte, rodné listy rodičů, oddací list, rodné listy prarodičů (v případě pochybností), zákonná 
lhůta pro vydání osvědčení je 30 dnů, poplatek 100 Kč,
b) O osvědčení lze také žádat přímo na Krajském úřadě Olomouckého kraje v Olomouci, Odboru správních 
a legislativních věcí, Jeremenkova č. 40a.
2. rodný list dítěte
3. občanský průkaz zákonného zástupce
Místo zákonného zástupce může podat žádost pěstoun; osoba, které byl občan mladší 15 let svěřen do výchovy; 
ředitel zařízení pro výkon ústavní výchovy, kde pečují na základě soudního rozhodnutí o občana mladšího 15 let. 
(Tyto osoby připojují k žádosti souhlas zákonného zástupce s jeho ověřeným podpisem.) Souhlas zákonného 
zástupce se nevyžaduje, pokud je jeho opatření spojeno s překážkou těžko překonatelnou.
4. přítomnost dítěte u podání žádosti:
od narození - se fotografuje
umí psát - se podepisuje na žádost
od 12 let - se snímají otisky prstů

B. Jak zařídit PAS pro dítě - tzv. cestovní doklad bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat 
s biometrickými údaji, 
- vydává se ve lhůtě do 15 dnů   
- správní poplatek 1000 Kč
- platnost půl roku   
- zákonný zástupce doloží:
1. dvě aktuální fotografie o rozměru 35 mm x 45 mm
2. osvědčení o státním občanství
3. rodný list dítěte
4. občanský průkaz zákonného zástupce



strana 5

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU 
Kancelářská židle   1 ks            prodej             500,- Kč
Odvlhčovač zdiva       1 ks  prodej    2.000,- Kč
Jízdní kolo    1 ks  prodej    1.000,- Kč  

U P O Z O R N Ě N Í

ÚPLNÁ UZAVÍRKA ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU U PRODEJNY HRUŠKA

POZOR ZMĚNA TERMÍNŮ SVOZU ODPADU!!!

Upozorňujeme občany na splatnost poplatků za psy a pronájem pozemku. Splatnost poplatku je 
30.4.2010. Splatnost poplatků za TKO je 1.pololetí 31.1. a  2.pololetí 31.7.2010.

Ve dnech od 30.5.2011 do 5.6.2011 bude z důvodu celkové rekonstrukce uzavřen železniční přejezd u pro-
dejny Hruška na trati Mikulovice – Zlaté Hory. 
Objízdné trasy budou vedeny po místních komunikacích a budou vyznačeny přenosným dopravním zna-
čením. 
Prosíme občany o pochopení této situace. Informace o objízdných trasách můžete získat u ing. Petra 
Dvořáka, pracovníka OÚ Mikulovice ( tel.: 584 459 022 nebo 775 200 810).

Termíny svozů směsného odpadu od 31.8.2011            
Svozový den bude každý lichý týden.

    Mikulovice – středa  Široký Brod, Kolnovice - čtvrtek
  
14-ti denní  SVOZY  TKO 31.   8. 2011    1.   9. 2011    
              14.   9. 2011  15.   9. 2011
              28.   9. 2011  29.   9. 2011
              12. 10. 2011  13. 10. 2011 
              26. 10. 2011  27. 10. 2011 
                  9. 11. 2011  10. 11. 2011
              23. 11. 2011   24. 11. 2011                              
                  7. 12. 2011    8. 12. 2011              
              21. 12. 2011  22. 12. 2011
                  4.   1. 2012       5.   1. 2012                                    
               18.   1. 2012  19.   1. 2012

MĚSÍČNÍ    SVOZY   TKO 14.   9. 2011        15.   9. 2011
       12. 10. 2011    13. 10. 2011
        9. 11. 2011  10. 11. 2011
        7. 12. 2011    8. 12. 2012
          4.   1. 2012    5.   1. 2012

6-ti týdenní  SVOZY   TKO 28.   9. 2011            29.   9. 2011  
          9. 11. 2011  10. 11. 2011       
    21. 12. 2011  22. 12. 2011



strana 6

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.:  775 200 811 
e-mail: dps@mikulovice.cz;  info@souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.
www.souziti2005.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI MIKULOVICE JE ZDE PRO VÁS

INFORMACE PRO KLIENTY - Vnitřní pravidla pro podávání stížností, připomínek a námětů.
Všichni klienti pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., jejich rodinní příslušníci nebo klientem zvolený 
zástupce mají možnost stěžovat si na kvalitu nebo způsob poskytování služeb, aniž by byli jakkoliv ohroženi. 
Všechny připomínky, náměty a stížnosti jsou chápány jako výkon práva klienta. Jsou cenným zdrojem informací 
o poskytovaných službách a o tom, jak je klienty či jejich blízkými služba vnímána a přijímána, jak splňuje jejich 
očekávání a kde jsou slabá místa poskytování služby. Stížnosti a připomínky jsou zaměstnanci chápány jako 
příležitost ke zvýšení kvality služby. Stížnost může být podána kdykoliv prostřednictvím jakéhokoliv zaměstnance 
pečovatelské služby. Při vyřizování stížností  je respektováno soukromí a lidská práva stěžovatelů. Stížnost není 
důvodem k ukončení služby ani k diskriminujícímu jednání ze strany poskytovatele služby. Klienti při přebírání 
Smlouvy dostávají letáček, jak si mohou stěžovat. Na stížnost musí být odpovězeno do 28 dnů. 

Uživatel služby, rodinný příslušník či klientem zvolený zástupce může podat stížnost ústně, písemně i anonymně.
- Ústně každému zaměstnanci pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., který je povinen vše vyslechnout  
 a předat ředitelce.
- Písemně dopisem nebo zápisem do Knihy přání a stížností, která leží na stole ve vestibulu vchodu budovy.
- Anonymně lze stížnost vložit do schránky, která je ve vestibulu vchodu domu.

ROZŠÍŘENÍ SBĚRNÝCH MÍST V OBCI 

V souvislosti se získáním dotace na rozšíření kapacity sběrného dvora a rozšíření sběrných míst v obci, byly 
dodány obci Mikulovice  kontejnery na třídění odpadu. V obci vzniklo 38 sběrných míst po 5 kontejnerech, žlutý 
na plasty 1100 l, modrý na papír 1100 l, zelený s bílým víkem na sklo bílé 240 l, zelený na sklo barevné 240 l 
a černý s oranžovým víkem na tetrapaky 240 l plus 1 sada je umístěna ve sběrném dvoře. 
Žádáme občany, aby do kontejnerů na papír nedávali kartony a objemné krabice, ty je možné odvézt do sběrného 
dvora, dochází zbytečně k přeplnění kontejnerů a není možné zde umístit odpad, pro který je kontejner určen. 
Tím dochází ke zvyšování nákladů na jejich vývoz a likvidaci.



strana 7

Pro vyřízení stížnosti zajistí ředitelka následující postup:
- Provede návštěvu u klienta. Stížnost vyřídí s ohledem na její závažnost a případný přístup klienta k jejímu  
 řešení. O projednávání stížnosti napíše zápis do sešitu evidence stížností s podpisem klienta. 
- O průběhu vyřízení stížnosti, případném pohovoru se zaměstnancem nebo jiném řešení provede zápis  
 a klient je o výsledku vyřízení stížnosti písemně informován. Kopie zápisu je založena v osobním spise  
 klienta. 
- Nelze-li stížnost vyřídit na místě, má ředitelka lhůtu 28 dnů k jejímu vyřízení. Snahou pečovatelské služby při  
 SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, je vyřídit stížnost neprodleně, resp. do 10 dnů po obdržení stížnosti, nejdé- 
 le však do 28 dnů. 
- Pokud je klient nespokojen s vyřízením stížnosti, může se obrátit na další instituce, např. Obec Mikulovice,  
 starostu obce, KÚ Olomouckého kraje a dále na organizace, sledující dodržování lidských práv. Ředitelka je  
 povinna předat klientovi kontakty. Tyto kontakty mohou klienti najít ve vnitřních pravidlech pro podávání  
 stížností. Anonymní stěžovatelé mohou kontakty najít na webových stránkách, v občasníku Informační ser- 
 vis, vydávaném Obcí Mikulovice a na nástěnce u obecního úřadu. Na anonymní stížnost najde stěžovatel  
 odpověď v obecním občasníku.

Stížnost lze podat: 
- u ředitelky a zaměstnanců pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice,
 tel.: 584 429 143, kl. 260, 261;
dále lze stížnost podat: 
- u zakladatele – starosty obce, Obec Mikulovice, Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, tel.: 584 429 100;                
- u předsedkyně správní rady, Věra Kocianová, tel.: 604 501 087; 
- na Krajském úřadě Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, tel.: 585 508 220;
- Českému helsinskému výboru, Štefánikova 21, 150 00 Praha 5, tel.: 220 515 223; 
- u ochránce veřejných práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: 542 542 888;
- popřípadě dát podnět na MPSV pro provedení inspekce kvality na adrese: MPSV, Na Poříčním právu 1/376,  
 128 01 Praha 2, tel.: 221 921 111.

Každý zaměstnanec SOUŽITÍ 2005, o.p.s. je povinen pomoct klientovi při podání stížnosti. 
Náš cíl je spokojený klient!
      Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Realizace projektu „Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit – Obec Mikulovice“ 
je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. CZ.1.04/3.2.01/19.00097

Od 15.března 2011 do 15.dubna 2011 probíhal na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku vzdělávací 
kurz Obsluha osobního počítače. Do kurzu se přihlásilo 11 zájemců ze Širokého Brodu, Mikulovic, Kolnovic, 
Velkých Kunětic. Účastníci byli seznámení se základním softwarovým a hardwarovým vybavením PC, základy 
práce s počítačem, grafickým operačním systémem MS Windows, základy práce v textovém editoru, internetem, 
psaní. Na závěr proběhlo ověřování znalostí a dovedností testem. Osm úspěšných  zájemců získalo certifikát  
o absolvování vzdělávacího kurzu. Všem blahopřejeme . 
V červnu na stejném místě začne vzdělávací kurz Kuchař, číšník, pekař. Zájemci se mohou stálé hlásit.

Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil: 777 200 876

VZDĚLÁVACÍ KURZY



strana 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

KOMUNIKACE ŠKOLY A RODIČŮ
Od nového školního roku se bude zásadně měnit způsob komunikace mezi školou a rodiči. Dnešní  dlouhodobě 
zavedený systém žákovských knížek bude nahrazen on-line žákovskou knížkou na internetu. Tento nový způsob 
komunikace v dnešní době využívají střední školy, ale i značná část škol základních. On-line žákovská knížka 
má zamezit problematice zapomínání žákovských knížek, jejich častým ztrátám (zvláště u žáků vyšších roční-
ků), ale i nedopisování známek ze strany učitelů při absenci žáka ve škole. Komunikace se nebude měnit v 1-3 
třídě, kde je zavedeno slovní hodnocení. On-line žákovská bude zavedena od 4. ročníku, kdy žáci začínají být 
klasifikováni pomocí známek.  Pro rodiče žáků, kteří navštěvují  současnou 3. – 8. třídu bude dne  8.6.2011 od 
16:00 hod provedena ukázka a seznámení s on-line žákovskou.  Náhradní termín pro rodiče, kteří se nebudou 
moci zúčastnit bude 14.6. od 16:00. Každému rodiči bude zaslán lísteček s přesnými údaji,  v které třídě a kdo 
bude školení provádět.  

Roman Šťastný, ředitel školy

BASKETBAL ML. ŽÁKŮ
V pondělí 11.4.2011 se uskutečnilo závěrečné kolo v basketbalu ml.žáků, které proběhlo v hale v Mikulovicích. 
Na všech účastnících bylo vidět výrazné zlepšení v individuálních dovednostech oproti prvnímu turnaji, který se 
konal na začátku listopadu. Po skončení turnaje následovalo vyhodnocení celkového pořadí jednotlivých škol, 
předání účastnických diplomů všem zúčastněným a vyhlášení nejlepších střelců za celou sezónu. Naše škola 
se umístila na 3. místě v celkovém pořadí škol a Tomáš Gvizd se stal nejlepším střelcem celé soutěže. Za repre-
zentaci školy všem žákům děkuji. Školu reprezentovali: Gvizd, Vrána, Kocourek, Zrník, Raszka, Hubálek, Alföldi, 
Lysková, Nepožitková, Nevrklová, Kerbčarová a Sedlářová.
Výsledky zápasů:  Vápenná – Supíkovice      43 : 2 Mikulovice – Bělá              2 : 11
   Bělá – Vápenná                   16 : 14  Mikulovice – Supíkovice        24 : 10
   Bělá – Supíkovice               54 : 0      Vápenná – Mikulovice            31 : 10
Tabulka:  1. ZŠ Bělá p/P.            12    12       0    372 :   91    24
   2. ZŠ Vápenná            12      8        4    411 : 139    20
   3. ZŠ Mikulovice         12      4        8    193 : 324    16
   4. ZŠ Supíkovice         12      0    12    106 : 528    12

                                                                                                         Mgr. Šťastný Roman

VYBÍJENÁ
V úterý 19.4. 2011 proběhlo na naší škole  kvalifikační utkání ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd. Naši borci se utkali 
se žáky ze Zlatých Hor. Zápas to byl vyrovnaný a soupeř nechtěl dát svou kůži lacino, přesto se našim klukům 
podařilo protivníka zdolat a tím pádem mají otevřenou cestu do okresního kola. To se bude konat pro dívky 
29.4. a pro chlapce 6.5. 2011 v Jeseníku. Našim žákům budeme držet palce a k dnešnímu vítězství srdečně 
blahopřejeme.       

PD, ZJ, MOá

KAM S NÍM?
Tuto známou nerudovskou otázku řeší každý po svém. Jedu autem a právě jsem dopil. Kam s prázdnou pet-
kou? Šup s ní z okénka do příkopu. Mám plný odpadkový koš. Do popelnice je daleko, ale tady je pěkný plácek 
u silnice, tady koš vysypu. A staré pneumatiky? Kdo by je vozil do sběrného dvora, když do lesa je mnohem blíž. 
Právě po takových našich spoluobčanech, kteří takto prapodivně uvažují, uklízeli žáci naší školy. Jarní úklid jsme 
provedli v pátek 1. dubna. Zaměřili jsme se na zaneřáděná místa Mikulovic a blízkého okolí. Z obecního úřadu 
jsme vyfasovali pytle a dali se do práce. Počasí nám přálo, proto jsme si kromě nepořádku mohli všímat i bující 
jarní přírody. Většina dětí sbírala odpadky opravdu poctivě, někteří našli i pravé „poklady“. Je však smutné, že 
na místech, která jsme uklidili v loňském roce, bylo letos smetí snad ještě více. Celkem se sešlo téměř 90 pytlů 
s odpadem, což je o 20 více než vloni. Dovedete si to představit? Děkuji všem dětem, které usilovně pracovaly, 
i jejich pedagogickému doprovodu. Nesmím zapomenout ani na pracovníky OÚ, kteří v neděli všechny naplněné 
pytle odvezli. Fotodokumentaci z této akce je možno zhlédnout ve vestibulu OÚ. 

Mgr. Veleslava Guziurová



strana 9

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA
Okresní kolo dějepisné olympiády proběhlo v Jeseníku za účasti tří našich žáků-vítězů školního kola. I když se 
žádný neumístil „na bedně“,nejlepší na 4.místě, musím jim poděkovat za přípravu a reprezentaci naší školy. 
Letošní téma se týkalo zdraví v průběhu dějin lidstva. Dle mého bylo potřeba mít velmi dobré znalosti nejen 
z dějepisu, ale hlavně a více z přírodopisu, biologie člověka, chemie a fyziky. To byl určitý problém pro naše žáky, 
kteří jsou zaměřeni jen na historii. Ale  i tak považuji umístění všech do 10. místa (z 15 účastníků) za úspěch. 
Podmínky měli všichni stejné a opravdu záleželo na propojení znalostí více oborů. Mé poděkování patří Marku 
Schmerglovi a Jirkovi Doskočilovi, kterým přeji, aby jim zájem o historii zůstal i po ukončení ZŠ. Pro příští rok 
se jeví jako nadějná účastnice Pavlína Grossová z 8.třídy, která se školního i okresního kola účastnila poprvé.

Mgr. Marta Ostrá

DĚJEPISNÁ EXKURZE
V rámci učiva dějepisu 8. třídy se uskutečnila exkurze  na Penzion U Petra. Asi se Vám toto spojení nezdá, ale 
je to opravdu jednoduché řešení. Dějiny v 8. třídě nás zavedou na konec a počátek 19.století, poznáváme život 
našich předků. Nabízí se exkurze do Muzea řemesel v Letohradu nebo ve Vikýřovicích. Proč ale jezdit tak daleko, 
když kousek za „humny“ je možnost vidět stejné věci? Proto už po třetí jsem jela  s žáky prohlédnout si vybavení 
a okolí penzionu. Staré věci majitel nevyhazuje, jsou součástí exteriéru i interiéru. Cesta byla velmi náročná, 
neboť zrovna 14.4.2011 pršelo, později i sněžilo. Na penzionu jsme si vyslechli pěknou přednášku  k jednotlivým 
exponátům, snědli jsme malé pohoštění-přišlo vhod-děti se ptaly, prohlížely a já je musím pochválit za chování 
v dopravních prostředcích, při cestě na penzion i zpět, při výkladu. Hodnocení žáků bylo kladné a všem se tato 
forma exkurze, která zasáhla i do oblasti volby povolání, velmi líbila.
A ještě několik slovních „Perliček“.
Jak se říká pánovi, co stojí před orchestrem a řídí ho? ŠMIDLÁK.  /  HNO3 je nebezpečně existující žíravina.  /  
Sír je jedlí. Sír je důležitá surovina. Živí myši a lidi.  /  Část trávicí soustavy- 16- tník.  /  Na Olympu žije vůdce 
bohů Zeus,2. pád Dia.  /  Člověk kromaňonský-Kramaňonci.  /  Morfologie- nauka o morfech.  /  Botanika- nauka 
o botanických zahradách.  /  Fyziologie- nauka o fyzice.

Mgr. Marta Ostrá

VÝTVARNÉ SYMPOZIUM
V rámci projektu ŽIVOT BEZ HRANIC CZ.3.22/3.3.07/10.02062 proběhlo na naší škole „Výtvarné sympozium“ 
ve dnech 11.3. a 12. 3.,které mělo pokračování 26.3.2011. Tohoto projektu se zúčastnili naši učitelé a učitelé 
z Polska. Celé toto sympozium bylo rozděleno do čtyř výtvarných dílen. 
Dílnu Malby vedl Pavel Malčík. Účastníci si v této dílně vyzkoušeli různé druhy malířských technik např.olejo-
malbu,nebo zátiší kreslené uhlem. Dílnu Keramiky vedla Iva Krajčíková. Všichni si vyzkoušeli práci s různými 
keramickými hlínami a glazurami.Vytvořili v této dílně nádherné dekorace. Dílnu Fima vedla Hana Brejzová,ve 
které si užily hlavně dámy. Vytvářely zde šperky z polymerové hmoty Fimo. Dílnu Papírové květy vedla učitelka 
z polské školy Jolanta Milc. Účastníci se naučili vytvářet z krepového papíru květy. 
Po třídenním maratónu odcházeli všichni plni nových nápadů a motivací,které využijí nejen ve své práci,ale také 
pro vlastní potěšení.

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY

Ve školní družině probíhala od února do dubna výtvarná soutěž na téma „ŘÍŠE KOČEK“. Žáci tvořili kočky z růz-
ných technik a velice se jim podařili, bylo těžko vybrat vítěze. Přesto porota po zhodnocení vybrala. 
1. místo – Mrlinová Kristýna a Špeldová Tereza
2. místo – Sedlářová Barbora
3. místo – Drescherová Sára
Dne 28. dubna uspořádala školní družina tradiční zájezd na Floru Olomouc a ZOO Kopeček pro žáky z 1.stupně 
a rodiče. Dopoledne jsme si prohlídli krásné jarní dekorace, vazby květin i skleníky s tropickými rostlinami. Žáci 
si užili zábavy na různých atrakcích. Nakoupili suvenýry pro rodiče. Odpoledne nás osvěžila procházka v ZOO. 
Mezi zvířátky se nám líbilo,  nechtělo se nám vůbec odjíždět
       Krajčíková Iva, ved. vychovatelka



strana 10

MAŠKARNÍ PLES – PYŽAMOVÁ VARIACE ANEB CESTA DO SNŮ
Rok se s rokem sešel a znovu nastal čas Maškarního plesu organizovaného  SRPDŠ, Obcí, Spartakem a Sva-
zem žen Mikulovice. Po usilovném přemýšlení a přebírání námětů zvítězilo téma Pyžamové variace aneb Cesta 
do snů. Při reji masek na tanečním sále bylo možné zhlédnout nejrůznější modely pyžam a župánků a věřte, že 
bylo na co koukat. Plesu se zúčastnilo i menší stádečko oveček pod odborným dohledem ovčáka, ponocného 
a jeho ženy. Ponocný svou funkci zvládal úspěšně i s hlášením přesného času a tak mohl proběhnout ples 
řádně dle stanoveného časového rozvrhu. Na klidný průběh plesu dohlížely nádherné noční víly a fialový sen. 
V případě, že by návštěvníci usnuli a zdál se jim sen, byla po ruce vykladačka snů a z filmového plátna k nám 
sestoupila i Kelišová a její věrní. 
K vašemu potěšení a tanečním kreacím vyhrávala kapela Fantasia z Jeseníku. Mezi jednotlivými tanečními 
bloky této skupiny vystoupila taneční skupina NEW FLASH, která nám předvedla nádherné taneční sestavy. Za 
jejich vystoupení patří velké poděkování. Po vyhlášení nejhezčích masek a předání sladkých odměn mohlo být 
přistoupeno k losování tomboly. Pro návštěvníky plesu bylo připraveno na 200 obálek s losy, s nichž vždy jeden 
vyhrával. Jako v každém roce se k nám zachovali i letos sponzoři více než štědře a proto mohlo být rozdáno 
nejen 200 cen při malé tombole, ale i vylosováno na 25 velkých cen s hodnotnými cenami. 
Výzdoba sálu byla opět v režii dětí ze Základní školy v Mikulovicích a musíme přiznat, že jsou rok od roku vyna-
lézavější a originálnější. Za jejich výtvarné a umělecké zpracování tématu moc děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci. 
Občerstvení znavených tanečníků bravurně zvládl Svaz žen, jejichž občerstvení je vždy čerstvé a chuťově vyni-
kající. O napojení žíznivých tanečníků se postaral p. Kunčar a jeho bar. 
Touto cestou bychom chtěli rovněž poděkovat všem, kteří pomohli s organizací plesu a to členům i nečlenům 
SRPDŠ. Doufáme, že jste se za jejich přičinění dobře pobavili a příští rok v hojném počtu opět navštívíte maš-
karní ples na téma …  no ještě uvidíme. 
Rovněž chceme poděkovat i Vám a to za hojnou účast a věste, že Vámi utracené peníze za vstupné a tombolu 
budou rozumně použity na činnost dětí v zájmových kroužcích a na jiné mimoškolní aktivity dětí Základní školy 
v Mikulovicích. 
Seznam sponzorů:  Alföldi -sklenářství, AUTO HOBBY Jeseník, Automax s.r.o. Písečná, AVON – Jarmila Morongová, CBA 
potraviny Mikulovice, Česko slezská výrobní a.s., Dlabač Ladislav, Etelka Jurčíková Jeseník, Euroshop Jeseník, Gatner Elek-
tromarket Jeseník, Halamkas.r.o., Helena Kaupová, Jiří Moravec, JPS Pavlovič, JVS spol. s.r.o. Jeseník, KAGRO Mikulovice, 
Anna Görlichová, Zuzana Romanová, Iveta Bednaříková, Jana Kocábová, KAMITIRO, Klub maminek, Kunčar, Květinářství 
Camelia, Kateřina Seibertová, Látal Břetislav, Látal Martin, Lékárna Mikulovice, Lesy ČR, Levné nářadí s.r.o. Petr Jurčák, 
Lpželezářství  s.r.o. – Pavel Jireš, Mateřská školka Mikulovice, Miluše Guzejová, Mojmír Hynek, Myslivecké sdružení Vlčí 
důl, Naděžda Babinská, Obec  Mikulovice, Obchod Doležal, Ondřejovická strojírna, Otakar Ondráš, PANDROL Oil s.r.o. Plašil 
Jaroslav, Papírnictví Adéla Bauerová, Pepova bouda s.r.o., Pískovna Oldřich Psotka, Pizzerii Trul, Plastkonproduct s.r.o. , 
Potraviny Šiblová, Priessnitzovy léčebné lázně, Profi Investor s.r.o., restaurace Pohoda, Skiareál Filipovice, Soužití Mikulovice, 
Sport Centrum Zdeněk Jurčík, Spartak Mikulovice, Sport servis Tomšů Břetislav, SRPDŠ Mikulovice, Studio-4 s.r.o., Svaz žen, 
Šigut – lakovna Písečná, Školní družina při ZŠ, Technické služby Jeseník, T-Mobile – Ing. Jana Konvičková, Trivium Trade 
s.r.o., Věra Pruchnická – kosmetika, Věra Regnerová Jeseník, Vlastimír Janíček, Základní škola, Zdeněk Štěpán, Zdeňka 
Pěkná Mikulovice, Zlatohorská s.r.o., Nářadí Profes CZ, s.r.o. Jeseník, Studio Pomněnka. 

Za SRPDŠ Klimčiková Hana 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Ve dnech 14.4-15.4.2011 proběhla v Mikulovicích již tradiční Velikonoční výstava, která se setkala s velkým 
ohlasem, i když byly zvoleny netradiční prostory bývalé tělocvičny ve zdejší základní škole. Letos prezentovaly 
své výrobky děti z MŠ Mikulovice (obrázky, košíky, výrobky z papíru), žáci základní školy (výrobky z papíru, filcu, 
proutí, pilin), Klub maminek (věnečky, dekorace), Soužití Mikulovice (perníčky, patchwork bez jehly, košíčky), 
keramická dílna ZŠ Mikulovice, p. Hovězáková (marcipán, pečení beránci), p. Mainušová (pletené bačkůrky), 
p. Hromňaková (šitá zvířátka), p. Modláková (drátkování), p. Pospíšilová (šperky) a p. Macháčková (vše k pletení 
košíků) a členky SRPDŠ. Letos bylo opravdu co k vidění, a nikdo neodešel s prázdnýma rukama. Velké prostory 
tělocvičny byly využity, jak pro samotnou výstavu, tak i pro dětský koutek. Zde mohli děti uplatnit své malířské 
a stavební nadání a rodiče měli možnost prohlédnout si v klidu výstavu, nebo posedět v koutku pro odpočinek, 
kde se mohli při příjemné hudbě občerstvit kávou, čajem nebo vínem. Děkujeme všem za krásné a nápadité 
výrobky a těšíme se zase za rok. Velké poděkování patří ženám ze Svazu žena členkám SRPDŠ.

Za SRPDŠ Pavla Chovancová a Hana Klimčiková



strana 11

KOLÁČKOVÁNÍ
V rámci Velikonoční výstavy proběhla v pátek od 13 hodin i soutěž o nejlepší koláček Mikulovic. Účast oproti mi-
nulému roku, kdy jsme soutěžili o nejlepší štrúdl, byla sice menší, ale zato upečené koláčky stály za to. Soutěže 
se zúčastnilo na 15 druhů koláčků a to prosím byl každý jiný, z jiného těsta a jiné nádivky. Ani jeden recept se ne-
opakoval. Možnost hodnocení byla dána do 18 ti hodin návštěvníkům Velikonoční výstavy, kdy mohli ochutnávat 
a udělovat body.Po 18 té hodině se ke stolům s koláčky dostavila odborná porota složená ze3 mužů a 3 žen. Po 
důkladném ochutnání a prozkoumání každého koláčku byla udělena cena za estetiku a ceny za chuť. V letošním 
roce nás poctil soutěžním koláčkem i první muž – Jiří Mráz. Porota se rozhodla udělit mu za takto prokázanou 
odvahu zvláštní cenu za odvahu.  Pořadí vítězů za vzhled – p. Jarošová Jaroslava. Odborná porota: 1. místo 
p. Pavlásková Anna, 2. místo, p. Šulcová Eva, 3. místo p. Pavlásková Anna. Laická porota: 1. místo p. Jarošová 
Jaroslava, 2. místo Šulcová Eva, 3. místo Pavlásková Anna. 
V příštím roce bychom znovu chtěli navázat na úspěšnou tradici soutěže o nejlepší …….. no ještě uvidíme jaké 
téma zvolíme. A vyzýváme všechny občany Mikulovic, ať se nebojí a přijdou prezentovat své kuchařské umění 
i na veřejnosti. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

DĚTSKÝ DEN
SRPDŠ zjistilo, že území Mikulovic bylo za dob divokého západu stěžejním místem indiánů a byl zde zakopán 
velký indiánský poklad. A proto budeme na „Indiánské stezce“ 5. června od 14.00 hledat tento ukrytý poklad.  
Přijďte všichni, ať je poklad nalezen. Děti v maskách indiánů a kovbojů budou sladce odměněni. Přesné termíny 
a trasa hledání indiánského pokladu bude vyvěšena na plakátech v obci. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

VÝSLEDKY PĚVECKÉ SOUTĚŽE ZVONEČEK 
Okresní kolo 19.4.2011, Kaple Jeseník: 2. kategorie – A. Schreierová    1.místo
     3. kategorie – P. Říhová    1.místo
                               K. Furmánková   2.místo
                               T. Švancarová    3.místo
     5.kategorie – komorní zpěv: V. Šuláková, A. Schreierová  
          1.místo
     6.kategorie – komorní zpěv: K. Skřítková, K. Furmánková
          1.místo
Blahopřejeme! 

Za pěvecké oddělení A. Beťáková

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE
První dva měsíce nového roku jsme pokračovali v návštěvě dalšího kontinentu „Ameriky“.
Využívali jsme sněhové nadílky k zimním radovánkám a zimním sportům. Pro nejstarší děti byl připraven výlet 
na Ramzovou, kde si užily bobování na velkém kopci a poznávaly horskou krajinu. Navštívily nás děvčata z 9. tř. 
ZŠ pro inspiraci ve výběru budoucího povolání. Několik dětí z MŠ se učilo lyžovat pod vedením vyškolených 
instruktorů v lyžařské školičce na Miroslavi.
V březnu jsme se rozloučili se zimou hozením Morény do řeky Bělé a na jaře jsme se přesunuli do „Asie“. Inspi-
rací nám byly tradiční pestrobarevné japonské zahrady a veselé jarní písně. Děti II. odd. potěšily svým zpěvem 
členky Svazu žen k jejich svátku 8. března v restauraci U jelena. Jarní hudební pohádku s doprovodem na různé 
hudební nástroje nám zahrály děti ze ZUŠ Mikulovice v naší školce. Další krásný zážitek měly děti z vystoupení 
country skupiny v tělocvičně ZŠ. Hudebníci nám předvedli spoustu strunných hudebních nástrojů a děti se spon-
tánně zapojily do programu.
V dubnu jsme se zapojili svými výrobky do Velikonoční výstavy na ZŠ. Dále naše děti potěšilo vystoupení maňás-
kového divadla, kdy nám členové souboru zahráli pohádky Perníková chaloupka, Kohoutek a slepička a Červené 
klubíčko. Navštívili nás chovatelé dravého ptactva a na školní zahradě nám předvedli různé druhy sov a výrů. 
Děti se dověděly mnoho o jejich životě a mohly si je i pohladit.



strana 12

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

VELKÝ SLET ČARODĚJNIC

Vánoce utekly jako voda a po nich proběhly Zimní olympijské hry ve sněhu na zahradě MŠ v dopoledních hodi-
nách. 
V únoru nás navštívilo loutkové divadélko, které nám zahrálo tři tradiční pohádky: Perníková chaloupka, Kohou-
tek a slepička a Červené klubíčko. 
Dne 9. 3. 2011 probíhal po celý den Zápis do školky, který se těšil velké účasti nových dětí. A jelikož jsme slavili 
i Den knihy, děti v rámci vzdělávání navštívily Místní knihovnu v Širokém Brodě, kde si povídaly o tom, jak to 
v knihovnách chodí, o knížkách, pokusily se uhodnout známé pohádky pouze s nápovědou krátkého úryvku. Děti 
si mohly knihy i samy prohlédnout a nakonec si přečetly obrázkovou pohádku. 
Dne 28. 4. 2011 v 9. 00 hodin proběhlo v MŠ fotografování dětí. 
Dále chceme poděkovat za značné množství omalovánek od paní Sedlákové a paní Stáni Antoňů za věnovaní 
nové hračky na pískoviště, poděkovat chceme i ostatním rodičům za sladké dobroty, které dětem posílají.

                                                        Za kolektiv MŠ: Eliška Bednaříková

Dne 29. dubna 2011 se u nádraží ČD Mikulovice místo k odjezdů vlaků připravovaly k odletu čarodějnice, ča-
rodějové a další příšery. Za doprovodu „šedých ďáblů“ ze Zlatých Hor se čarodějnice a ostatní přesunuly až 
k hranici za sokolovnu TJ Spartaku. Tam je přivítala taneční skupina NEW FLESH se svým vystoupením. Než 

V nejbližší době čeká naše předškoláky polodenní turistický výlet na ranč v Ondřejovicích a samozřejmě chystá-
me milé překvapení pro naše maminky k jejich svátku. 
28.4. proběhl v budově MŠ Mikulovice „Zápis dětí na školní rok 2011/2012“,kterého se zúčastnilo 15 rodičů se 
svými ratolestmi.
Děkujeme všem rodičům za sponzorské dary a spolupráci při organizování našich akcí,  zejména p.M.Látalovi za 
zakoupení reflexních vestiček pro všechny děti v mateřské škole.
 Za kolektiv MŠ Andrea Šároši



strana 13

POZVÁNKA – KULTURA, SPORT

TANEČNÍ ODDÍL NEW FLASH 

VARHANNÍ KONCERT
21.8.2011 – kostel sv. Mikuláše v Mikulovicích od 18.00.
Účinkují:  varhany  E. Müller 
  zpěv  M. Tománková, M. Reichelová, A. Beťáková, Z. Beťáková, V. Pazderová 
   a J. Skalická – Zvonařová.

PRIESSNITZŮV POHÁR 2011
- Letiště  Nová Ves: 
 9.7.2011 – 8.00 – 20.00, 10.7.- 8.00 – 13.00. Rekreační lety pro veřejnost.
- Tandemové seskoky: 
 8.7.2011 – 12.00 – 20.00

Náš taneční oddíl se v minulých týdnech zúčastnil dvou soutěží. 
Dne 9. dubna 2011 jsme se vydali do Rychnova nad Kněžnou. Byla to naše první taneční soutěž v této sezóně, 
všichni jsme se těšili a samozřejmě trochu obávali, jak dopadneme, protože jsme poprvé mohli ukázat, jak jsme 
přes zimu poctivě trénovali. Po příjezdu do Rychnova a po přihlášení k soutěži jsme byli překvapeni, měli jsme 
soutěžit s profi týmy. I přestože konkurence byla obrovská a děti se musely smířit s tím, že soutěží s profesionál-
ními tanečníky, tak jsme uspěli. Domů jsme sice jeli s prázdnou, ale třikrát se nám podařilo obsadit bramborovou 
pozici, tedy čtvrté místo. Na čtvrtém místě se umístily naši nejmenší se skladbou Hastrmani, aerobik na bedýn-
kách se skladbou Sweet kisses a také nejstarší děvčata se skladbou PYROMANYA, kterou nacvičila i s mladšími 
děvčaty. Děti si určitě zaslouží uznání, protože dokázaly obstát mezi profesionálními tanečníky. 
První soutěž jsme zvládli na výbornou.  
Další sobotu dne 16.4.2011 jsme se vydali na soutěž do Žulové, konalo se zde okresní kolo ASPV. Z tohoto 
okresního kola mohly postoupit čtyři skladby do krajské soutěže. Nám se podařilo uspět a postoupit se dvěma 
skladbami.. Do krajského kola postoupily skladby Sweet kisses (aerobik na bedýnkách) a PYROMANYA. 
V několika příštích týdnech nás čekají další taneční soutěže a my pevně doufáme, že se jich zhostíme se ctí.
      Za taneční oddíl New Flash Lucie Resutíková

došlo k volbě Miss čarodějnice 2011, probíhaly hry, tanec, opékání špekáčků. Hry a soutěže zajistilo SRPDŠ 
při ZŠ Mikulovice a vyrobilo velkou čarodějnici na hranici.Volba Miss čarodějnic byla zvolena ve třech věkových 
kategoriích. Do 100 let, potom do 200 let a nad 200 let. 
Šerpy a odměny předaly vychovatelky školní družiny Hana Brejzová a Iva Krajčíková a nejstarší rada čarodějnic 
Zuzana Janíčková, Vlastimír Janíček a Petr Suchý. Nejstarší kategorie dostala navíc polibek od starosty Obce 
Mikulovice Ivana Dosta, který s vítězkou Miss zapálil hranici pod odborným dozorem Hasičů. 
Po celou dobu, než začala večerní zábava pro dospělé zajišťovalo občerstvení Český svaz žen a sportovci 
TJ Spartaku. Grilování se ujal Marek Psotka. K dobré náladě zajišťoval hudbu Jakub Gronych. Nechybělo ani 
začarované kolo štěstí, které přineslo některým radost z výhry. K tanci a poslechu na zábavě hrála až do ranních 
hodin hudební skupina ALFA MUSIC. 
Garantem akce byla Obec Mikulovice. 
Na závěr chci poděkovat Jaroslavu Mrtkovi za přípravu areálu za sokolovnou a sponzorům, kteří se na akci 
podíleli (J. Pavlovič JPS, Kamitiro s.r.o., SRPDŠ, B. Látal a M. Látal, dále A. Bauerová, M. Psotka, L.Šíblová, 
H. Psotková). 
Všem, kteří se na akci podíleli moc děkuji a všem účastníkům děkuji za hojnou účast.
               Hlavní organizátor akce Iva Krajčíková



strana 14

SLEZAN MIKULOVICE V PRVNÍCH SEZÓNÁCH  
A VZNIK KONKURENČNÍHO SOKOLA

 V minulém čísle jsme si něco pověděli o prvních zápasech mikulovických fotbalistů, k nimž došlo už na 
podzim 1945 a o vlastním založení klubu v roce 1946. Dnes tedy navážeme roky 1947 – 1948. 
 Počátek roku 1947 sice znamenal zimní přestávku v prvním ročníku poválečné fotbalové soutěže na Jese-
nicku, tzv. okrsku sever tehdejší III. třídy, ale představitelé klubu měli stále co dělat. V lednu přišel jednateli oddílu 
Miroslavu Müllerovi dopis z ONV požadující bezodkladné nahlášení výsledků valné hromady uskutečněné v srp-
nu předchozího roku, na což činovníci klubu zapomněli. To bylo vzápětí splněno a na apríla byla svolána nová 
valná hromada. Jejím výsledkem bylo pozměněné vedení oddílu, v jehož čele se ocitl Ludvík Vrba a místopředse-
dy se stali Konrád Šnyrch a Jan Kajnar. Jednatelem zůstal i nadále Miroslav Müller. Funkci pokladníka přijal Artur 
Hovjacký. Při pohledu na listinu, kterou účastníci valné hromady poslali na ONV Jeseník, se nelze ubránit dojmu, 
že funkcionářů bylo více něž hráčů, přičemž některé funkce byly velmi zajímavé. Víme například, že matrikářem 
byl Jan Sroka, výběrčím František Prchal, klubovým vzdělavatelem Josef Šušák a revizorem Vojtěch Kolařík. 
O trenérovi ale nikde ani zmínka. Možná se jeho jméno skrývá za zkratkou klub. kap., jímž byl zvolen František 

TJ SPARTAK MIKULOVICE – VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
     Velikonoční sobota  v sokolovně v Mikulovicích tradičně žije stolním tenisem. Místní oddíl TJ Spartak Miku-
lovice  na závěr sezóny  uspořádal Velikonoční turnaj ve stolním tenisu, kterého se zúčastnili i hráči z Jeseníku, 
Zlatých Hor, Ondřejovic a Skorošic. V turnaji byl ve dvouhrách podle očekávání nejúspěšnější jesenický divizní 
hráč Zdeněk Senohrábek, který ve finále svou zkušeností porazil nejlepšího hráče Mikulovic Jiřího Hudáčka.
Turnaj  se pořadatelům podařil, všichni hráči odcházeli spokojeni a těší se na další ročníky…
Výsledky :  dvouhra –  1. Zdeněk SENOHRÁBEK  (Jeseník)
                                     2. Jiří HUDÁČEK  (Mikulovice)
                                     3. Pavel ŠIMEK  (Jeseník)
        čtyřhra –  1. Hudáček-Sopčák  (Mikulovice)
                                   2. Jati-Senohrábek  (Jeseník)
                                   3. Pokorný-Suchý  (Mikulovice

VÝSLEDKY HASIČSKÉ SOUTĚŽE
   Dne 30.4.2011 proběhlo v Mikulovicích na hřišti FK Mikulovice 1.kolo požárního sportu. Soutěž se skládala ze 
tří disciplín a to 100m jednotlivci, štafeta 4x100m, požární útok.  Za účasti šesti družstev se účastníci soutěže 
umístili následovně.

SDH 100m jednotlivci 4x100m Požární útok Součet Konečné pořadí
Supíkovice NP 6 86,31 4 33,91 5 15 6
Mikulovice 68,28 2 79,81 2 28,37 4 8 3
Nová Ves 88,87 5 NP 5,6 27,21 3 14 5
Široký Brod 65,64 1 NP 5,6 24,06 1 8 2
Velké Kunětice 79,49 4 84,00 3 48,28 6 13 4
Písečná 71,68 3 76,94 1 25,78 2 6 1

Vyhodnocení tří nejlepších jednotlivců: 1. Jehlička Vladimír  20,27 s (Š.Brod)
     2. Šimík Šimon  20,31 s (Mikulovice)
     3. Závada Tomáš  21,78 s (Š.Brod)



strana 15

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
BŘEZEN  Lucie Kolaříková 
DUBEN  Ema Pajićová  

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V květnu a červnu 2011 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let  Jiří Fukala, Janka Slováčková, Ludmila Malčicová, Božena Havelková, Ludmila Janíková, Pavel  
  Růzha, Ludmila Jedličková 
75 let Helena Hanusová, Milan Šumbera, Zdeněk Roman, Oldřich Dostál                   
80 let Jan Joniak, Bohumil Hlíva  
85 let Jiřina Cholastová, Viera Vlčková

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
BŘEZEN 2011  Marie Najvárková, Marie Šubová, Šimon Troják 
DUBEN 2011 Oldřich Malachta 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

Čudovský. Členů výrobu bylo celkem 25! Slezan měl v té době i mužstvo dorostu, protože na ustavující listině je 
i funkce vedoucího dorosteneckého mužstva a u ní jméno Ladislava Vence. Jak se Slezanu dařilo po sportovní 
stránce je otázkou, neboť se nezachovala žádná tabulka, pouze z rozlosování do nové sezóny lze odvodit, že do 
II. třídy postupoval Rýmařov. V novém soutěžním ročníku 1947/48 byl již vytvořen ve III. třídě samostatný okrsek 
pro jesenický okres, protože fotbalová mužstva na Jesenicku rostla jako houby po dešti. Ve III. třídě Slezan na-
stupoval proti oddílům SK Slavia Jeseník, SK Železničáři Dolní Lipová, SK Javorník, SK Cukmantl (Zlaté Hory), 
SK Sandhýbl (Písečná), SK Hraničář Bílá Voda, SK Supíkovice, SK Velké Kunětice, SK Vidnava, SK Báňská 
a hutní Česká Ves a SK Sparta Stará Červená Voda. Po polovině soutěže se mikulovičtí fotbalisté drželi v horní 
polovině tabulky. K podzimu 1947 se však váže i jedna tragická událost. Tehdy mělo do Mikulovic přijet k přá-
telskému zápasu fotbalové mužstvo z Jindřichova ve Slezsku. Na sjezdu k železničnímu přejezdu u Ondřejovic 
ale nákladnímu automobilu Praga RN, na jehož korbě se pod plachtou k zápasu přepravovali fanoušci a hráči 
Jindřichova, selhaly brzdy, vůz vylétl ze zatáčky do lesa a výsledkem tragické nehody bylo 11 zmařených životů. 
Ani jaro nebylo v podání hráčů Slezanu špatné a účast mezi elitou okresu přinesla mikulovickým fotbalistům 
postup do reorganizované II. třídy spolu s oddíly Jeseníku, Javorníku, České Vsi a Dolní Lipové.
 Vedle Slezanu, který zpočátku nebyl zamýšlen jako pouze fotbalový oddíl, byla po válce v obci založena 
i tělovýchovná jednota Sokol Mikulovice. Poté co předložené stanovy  schválila 3. 10. 1946 ostravská expozitura 
Zemského národního výboru v Brně, mohlo dojít ke svolání ustavující schůze. Ta se konala 12. ledna 1947 
v hostinci pana Klimeše a právě toto datum se stalo kamenem úrazu, od něhož byly v minulosti mylně stanoveny 
počátky fotbalového oddílu a v letopočtech končících sedmičkou se konaly oslavy založení klubu. Vše vzniklo 
pozdějším nuceným sloučením Slezanu se Sokolem. 
Nyní už jen pár slov na závěr dnešní kapitoly. V Mikulovicích se samozřejmě cvičilo prakticky hned po příchodu 
nových osídlenců od léta 1945, ale i zde bylo nutné ke vzniku oddílu splnit všechny potřebné úřední formality. Jak 
je z nich tedy patrné, Slezan vznikl cca o čtyři měsíce dříve než Sokol. V čele mikulovického Sokola stál Antonín 
Procházka, který byl civilním povoláním přednosta zdejší železniční stanice. Tělovýchovná jednota měla několik 
odborů a to nejen sportovních. Vedle klasického gymnastického cvičení zde byli i lyžaři, stolní tenisté, šachisté 
a oddíl míčových her. Mimosportovní bázi představoval divadelní a hudební odbor.
Příště si něco povíme o cestě ke sjednocené tělovýchově, sestupu mikulovických fotbalistů z II. třídy a počátcích 
fotbalového oddílu v Širokém Brodě. 

                                                                            připravuje Pavel Macháček



strana 16

�
��
��
��
��
��
��
���

��
��
��
��
��
��
��
�

��
�
�

��

�
	
��
��
��

��
���
��
��
��
�

�
��
��
��
��
��
��
��
��

��
���

��
��


��
	
�

��
���
��
��
��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��

�
��
��
�
��
��
��
��
��
��

��
��
��
�

��
� 

��
�
��
��
��
��
��
��
�


�	
��
��

��
��

��
 �
��
��
��
� �

� �
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���

•
��
��
��
��

��

��
� 

�	
��
��
��
���

��
��
�
���
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
���

•
��
��
��

��
�
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��

•
��

��
��
��

��
 �
	
��
��
��
��

•
��
��
��

��
�
��
�
��
��
��
��
��
��
���
���
 �



��

���
�	

�
��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
���
���
��
��
��

��
��

��
���
��

�
•

��
���
��
��
��
��
��

�
���
��
��
��
��
��
��
��
���
��
�
��
��
��
��
��
��
��
��

��
���

��
�
���

��
��

��
��

��
��
��

�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��

��
��
�

��
	
��
��
�
��
��
��
��

��
��
��
�
�

��
	
��
��
��

 �
	

��
��
��
���

��
��
��
�
��
 �
���
��
���
��
��
��
��
��
��
��
���
	
��
��
��
��
��
��

��
���

�
�
�

��
��

��
 �

�
��

� � � ��
��

��
	
��

��
��
��

�
���
��
��

���
��
�

��
��
��

�
��
���

��
��
��
��
�

��
��
��

�
��
���
��
��

���
��
�

��
��
��

�
��
���

��
��
��
��
�

��
��
��

�
�
���

��
��
��
��
�

��
��
��

�
�
���
��
��

���
��
�

� ���
��
��
��

�
��
�
��
��

�

�
	
 �
� 

��
��
��
��

��
��
��

��


��
��
��
��

 �
��

��
��

��
 �

� ���
��
��
��
� 

��
��	

��
��
��
���

��
��

	
��
��
��

��
���

��
��
���
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
�

� � �

13. KOMNATA POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY



strana 17

PLACENÁ INZERCE



strana 18

PLACENÁ INZERCE



strana 19

PLACENÁ INZERCE

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a v
 lé

tě
:  

Mě
síc

e V
, V

I, I
X,

 X
   

Pá
-N

e+
St

átn
í s

vá
tek

   
9:0

0 -
 17

:30
 

 
 

 
Mě

síc
e V

II, 
VI

II  
   

De
nn

ě  
 

 
9:0

0 -
 17

:30



strana 20

PLACENÁ INZERCE

JPS Jaroslav Pavlovič - poskytovatel internetového připojení
Naše bezdrátová síť pokrývá velkou část okresu Jeseník.
CENÍK - Ceny platné od 1. 6. 2010             Počet MB
Měsíční paušál Rychlost stahování Rychlost odesílání ve FUP**
260 Kč  2 Mbit/s 256 kbit/s 1GB
320 Kč  2 Mbit/s 256 kbit/s neomezeně
420 Kč  3 Mbit/s 256 kbit/s* neomezeně
490 Kč  4 Mbit/s 384 kbit/s* neomezeně

Všechny ceny jsou včetně DPH 20%
Tarify označené * nejsou dostupné na všech místech - dostupnost ověřte u nás na firmě. 
Rychost připojení není garantovaná. 
Na požádání Vám zprovozníme jednu veřejnou IP adresu. 
** FUP je 3-hodinový datový limit ukazující kolik je možno stáhnout za 3 hodiny. Po 3 hodinách je 
limit vrácen na plnou rychlost.
Ceny instalačních poplatků: Instalace  Počet uživatelů v budově
     490 Kč  1
     zdarma  2 a více
Poplatek za zapojení internetu po vypnutí z důvodu neplacení:
Zapojení po vypnutí z důvodu neplacení 350 Kč vč. DPH.

KAŽDÝ MÁ ŠANCI ZHUBNOUT A ZLEPŠIT SVŮJ ZDRAVOTNÍ STAV.
TÝM ODBORNÝCH KONZULTANTŮ VÁM POMŮŽE VYŘEŠIT REDUKCI VÁHY

A
PŘEKYSELENÍ VAŠEHO TĚLA.

POMŮŽEME VÁM ZVÍTĚZIT NAD NADVÁHOU BEZ POCITU HLADU A JOJO EFEKTU.
SRDEČNĚ  JSTE  ZVÁNI NA DIAGNOSTIKU, KTERÁ JE ZDARMA.

Odborné přednášky se konají 2 x v měsíci v Mikulovicích, ve Zlatých Horách a v Jeseníku.
Objednejte se na konzultaci telefonicky.

H. POLÁKOVÁ, mob.: 777 637 018


